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台灣名人賽暨第廿廿

領先排行榜
排行

1
T2
T3
T4
T4
T6
T6
T8
T8
T8
T8

選手
Sam CYR西爾
Scott HEND漢德
Panuphol PITTAYARAT皮塔亞瑞
BAEK Seuk-hyun白石賢
Mohd. Siddikur辛帝庫
Sam BRAZEL布朗澤
Berry HENSON韓森
HSIEH Chi-hsien謝繼賢
Unho PARK帕克
Matthew STIEGER馬修史迪格
Adam GROOM葛倫

國籍
USA
AUS
THA
KOR
BAN
AUS
USA
TWN
AUS
AUS
AUS

R1
70
69
72
73
72
73
73
72
74
74
71

R2
69
72
70
70
71
71
71
73
71
71
74

成績
-5
-3
-2
-1
-1

Par
Par
+1
+1
+1
+1

總桿數
139
141
142
143
143 
144 
144 
145
145 
145 
145 
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　「台灣名人賽暨第廿七屆三商杯高爾夫邀請賽」第二回

合，老天爺放一馬，淡水球場天氣尚佳，雖然下午風勢較

強，但選手們已較能適應，打出成績普遍超越首回合。

　台灣選手兩回合結束有八位晉級決賽，其中五位出身淡水

球場，佔盡地主優勢。謝繼賢打出七十三桿，以高於標準桿

一桿的一四五桿，暫並列第八，是台灣排名最佳的選手。

　另外七位晉級決賽的台灣球員包括兩度封王、去年冠軍蔡

啟煌、尋求第五冠的呂文德、資深名將陳志忠、詹益信、王

士瑞丶許孟男及蔣宸豑。

台灣八人晉級台灣八人晉級
謝繼賢謝繼賢排名最佳排名最佳
台灣八人晉級
謝繼賢排名最佳

謝 繼 賢 
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舊疾復發

林文堂忍痛退賽

參賽 馬不停蹄
謝繼賢靠釣魚舒壓

　「台灣一哥」林文堂怎麼了？是被小白球

砸了？還是要扎針逼出畢生武功絕學⋯⋯？

大家別「黑白想」啦！是因為連續征戰的關

係，鐵打身子的林文堂也受不了，他右手腕

的舊傷再度復發，現場立即有懂中醫的朋友

為他針灸，雖然疼痛情況有所改善，但還是

覺得揮桿時有些角度使不上力，因此被迫退

出第二回合比賽。

　謝繼賢去年一整年就打了超過廿場的比賽，

今年到目前為止也比了近廿場，幾乎是平均兩

個星期就有一場比賽，如何釋放場場相連的壓

力？他說：「釣魚是我賽後一定會去做的一件

事情，因為它可以讓我心情平靜和沈澱，也可

以利用這個時候思考一下比賽的細節。」

　去年捧回百齡罈台灣冠軍盃，這是謝繼賢轉

入職業賽第一年就贏得的首座冠軍，他不諱

言：「比賽帶來很大的壓力，所以我通常在比

賽前後完全不去想有關於比賽的任何事情，徹

底放空自己，我會去做一些讓自己開心可以放

鬆心情的事情，例如逛街購物或釣魚。」

　他坦承：「自己每次比賽時都是虎頭蛇尾，

前面九洞打得很好，但愈到後面不知怎麼回

事，腦袋就會一片空，表現也就荒腔走板，所

以才想利用釣魚來訓練穩定性。」

　一路看著謝繼賢賣力表現，恩師之一國立體

大教授宋定衡表示，謝繼賢的爆發力很強，加

上才廿三歲，未來仍有很長的路可以走。他

說：「謝繼賢十二歲就開始參加比賽，所以比

賽經驗比同齡選手還要豐富，技巧方面也很

好，他的個人特色是『鐵桿球質不錯，但短桿

還需要再加強』。」

　宋定衡並大膽預測：「謝繼賢目前僅落後暫

列第一的美國選手西爾六桿，只要保持平常

心，在決賽最後兩回合正常發揮，名次還可能

向上衝。」

　「台灣名人賽暨第廿七屆三商杯

高爾夫邀請賽」第二回合結束，來

自美國夏威夷的西爾（Sam CYR）打

出低於標準桿三桿的六十九桿，以

兩回合總桿低於標準桿五桿的一三

九桿，單獨首位。

　首回合獨居領先的澳洲選手漢

德，第二回合打出平標準桿的七十

二桿，以兩回合一四一桿退居第

二；泰國的皮塔亞瑞揮出七十桿，

以兩回合低於標準桿兩桿的一四二

桿，暫列第三。

　兩度封王、尋求連霸的台灣選手

蔡啟煌揮出七十四桿，以兩回合

總桿高於標準桿三桿的一四七

桿，暫列第十七。

　台灣選手中表現最佳的

謝繼賢，賽後表示可

惜，本來打完十五洞

成績還低於標準桿

兩桿，抓下四隻

小鳥及二柏忌，

但是第十六洞至

十八洞連吃三柏

忌，桿數一下子節節

高升，最後交出四鳥五柏忌的七十

三桿。

　他指出，其實自己的鐵桿及推桿

都不錯，像第十四洞的鐵桿打上果

嶺只餘六呎一推進洞抓鳥，第四洞

卅多呎的長推一推進洞也抓鳥，都

是昨日代表作。

　排名升至首位的西爾，去年在台

灣名人賽並列第九名，第二回合推

桿不佳，第十四及十六洞都出現

「三推」，十八洞花了卅一推，不

過鐵桿準頭不錯，十八洞有十四個

洞成功打上果嶺，共抓下五鳥及二

柏忌。

　四十歲的漢德是亞巡年度獎金排

名第三，贏過亞巡三

冠，都是逆轉勝，今

年五月底在清邁公開

賽是以落後六桿逆轉

取勝。

　漢德第二回合抓三

鳥及三柏忌，前九洞

卅七桿，後九洞卅五

桿。他說，風勢很和

緩，球場狀況也非常

好，雖然短桿發揮不

理想，但是果嶺挑戰

性高，他盡力保持打

出好成績。

　兩回合結束，大會

取總桿高於標準桿五

桿的一四九桿內共五

十一位職業選手晉級

後兩回合決賽。

西爾準 漢德穩
排名暫居一、二

暨第廿七屆三商杯

第二回合結束，來

西爾（Sam CYR）打

桿的六十九桿，以

標準桿五桿的一三

先的澳洲選手漢

出平標準桿的七十

一四一桿退居第

亞瑞揮出七十桿，

準桿兩桿的一四二

求連霸的台灣選手

四桿，以兩回合

三桿的一四七

現最佳的

表示可

五洞

桿

至

柏

節節

四鳥五柏忌的七十

自己的鐵桿及推桿

四洞的鐵桿打上果

進洞抓鳥，第四洞

推進洞也抓鳥，都

的西爾，去年在台

九名，第二回合推

及十六洞都出現

洞花了卅一推，不

，十八洞有十四個

，共抓下五鳥及二

是亞巡年度獎金排

西 爾

漢 德
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　改寫高爾夫運動總是給人高而

富的觀念，台灣名人賽在有著可

愛英文暱稱Mei Mei Yang—翁夫

人楊春惠女士的巧思改造下，讓

老淡水球場一片翠綠球道，多了

亮麗桃紅色的點綴，彷彿揮動了

仙女棒，瞬時變得繽紛多彩。

　擔任賽事設計總監，翁夫人即

使沒有任何美術設計基底，憑著

對色彩及流行的高度敏銳，讓這

幾年台灣名人賽的主題色彩脫離

沉重色調，也捨棄制式的服裝款

式，創造出富有活力朝氣、流行

感十足的全新形象。

　翁夫人說：「隨著時代的轉

變，高爾夫年齡層向下修正，已

成更多年輕人所喜愛的一項運

動。亮麗、活潑、朝氣是現在的

高爾夫應該要傳達的一個理

念。」

　連續三年參與設計，從前年的

紫色、去年的寶石藍，到今年的

馬卡龍桃紅色調。服裝版型改成

立領、多彩、拉鍊且具保暖功能

設計，讓人眼睛一亮。翁夫人從

生活中的體驗，走訪日本多處，

吸收世界流行訊息，加上天生的

真理大學國際實習生
賽會服務生力軍

環保當道
蜂巢紙板造桌椅

　和中天美女主播同名同姓，78年次

的TPGA工作人員吳依潔雖然同樣清

秀可人，但身形嬌小、俏皮活潑，而

另有小「陳意涵」的封號。第二年參

與台灣名人賽，吳依潔正好搭上賽會

服裝轉變的新潮流，她說從去年的寶

石藍，到今年的亮麗桃紅，名人賽的

工作服跳脫台灣運動賽事一貫的制式

設計，增添流行感，不但讓人眼睛一

亮，穿在身上，心情彷彿也跟著飛揚

了起來。

TPGA 小陳意涵
亮麗演繹賽會新裝

美感細胞，始終緊抓住最新趨勢

與國際同步。把球場當成大畫

布，克服各種製作上的難題，打

造出台灣名人賽獨樹一幟的特

色。

　今年台灣名人賽從球袋吊牌、

帽子、帽夾、衣服、賽事LOGO

⋯等全出自翁夫人的設計，賦予

台灣名人賽創新的生命力，她希

望能藉此吸引更多年輕人對高爾

夫的喜愛與支持。能親自美化先

生視為畢生志業之一的台灣名人

賽，為賽事帶來不同風貌，她感

到既開心又欣慰。賽事LOGO以

地球為底，結合球道與台灣地

圖，想表達先生希望台灣能在國

際上立足的長期心願，也可窺見

夫妻同心相扶的鶼鰈情深。

　看到夫人讓台灣名人賽改頭換

面，一向低調的大會翁肇喜會長

也不禁高調表示全力支持。受到

夫人感染，翁會長說：「台灣名

人賽的質感要不斷提升，希望所

有的元素、設計的禮品，都能受

到大家喜愛並珍藏，也期待明年

夫人的創意，再有神來一筆的驚

人之作。」

東京的流行×馬卡龍的色調

　真理大學運動管理學系傾全力支持比賽，國

際實習生也上場擔綱重任。Doug Bernard在美

國就主修高爾夫，看過不少高球賽會，這次台

灣初體驗能重溫舊夢，興奮不已。來自美國的

碩士生Devin Brown短暫打過美式足球校隊，

身材魁梧，牌子一舉起，眾人乖乖肅靜。國立

馬來西亞大學的覃依寧，華語、英語雙聲帶，

除了場中工作，還穿梭客串翻譯，三人讓這項

國際賽事也增添了國際化的服務。 　今年比賽現場「很環保」！所見

之處很多佈置物皆摒棄以往慣用的

木材或塑膠材質，而改用可以回收

再利用的「蜂巢紙板」。可別小看

在餐區的桌椅，那一張紙做的椅

子，承受300公斤不成問題；除此之

外，現場很多背板或辦公室隔間，

也都採用相同素材。大會希望每年

都讓人有耳目一新感受，今年的蜂

巢式紙板佈置物就是一大創新，同

時也吻合主辦單位長期以來重視環

保概念的精神。

球場戶外教學
滿載而歸
　把高爾夫向下紮根，台

灣名人賽悉心邀請淡水附

近各級學校師生到場觀賽

當做戶外教學。兩天來（10

月3、4日）已經安排超過千

人到場看比賽。學生們不

僅對高爾夫運動有更深入

體驗與了解，大會還貼心

準備印有賽會名稱的高爾

夫紀念球一顆，以及小披

薩、飲料等，讓所有人樂

得滿載而歸。

台灣名人賽邀請淡水地區中小學生到球場看比賽

(左起)Doug Bernard、
覃依寧、Devin Brown

真理大學學生走完九洞才能下課

(左起
覃依寧

的精神。

　　　　　　獻巧思
台灣名人賽大膽上色

翁夫人與愛貓吉祥

不只賢內助，翁夫人也是賽會最佳「化妝師」。
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　為方便球迷觀眾至比賽現場看球，台灣名人賽主

辦單位貼心又大方，不但提供免費接駁，為鼓勵大

家搭乘還加碼送大獎。凡於10月5、6日搭乘接駁車

至球場觀賽者，皆贈送「摸彩券」一張，統一於10

月6日頒獎典禮後公開摸彩，將送出包括iPHONE 5

智慧型手機等精美獎品；並可憑券至三商巧福《各

分店》點購《主餐》即贈《小菜乙盤》，此活動至

《11月30日》截止。

第三回合出發時間及編組表
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1
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入口 ENTRANCE 練習場
 DRIVERANGE

Mercuries Taiwan Masters　Taiwan GCC -Tamsui Course
Order of Play for Round 3

All groups start from Tee 1
Match

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Time
08:00

08:09

08:18

08:27

08:36

08:45

08:54

09:03

09:17

09:26

09:35

09:44

09:53

Country
TWN

THA
TWN
AUS
AUS
THA
IND
THA
THA
ESP
KOR
AUS
TWN
THA
THA
TWN
ESP
AUS
TWN
THA
PHI
AUS
USA
IND
PHI

R1
72

74
72
76
74
74
73
73
71
76
76
73
73
76
75
73
74
78
74
75
72
75
73
73
73

R2
77

75
77
73
75
75
76
76
78
73
73
76
76
72
73
75
74
70
74
73
76
73
75
74
74

Score
149 (+5)

149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
149 (+5)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
148 (+4)
147 (+3)
147 (+3)

Name
CHIANG Chen-chih蔣宸豑

Prom MEESAWAT龐門
HSU Mong-nan許孟男
Scott BARR霸爾
Wade ORMSBY歐姆斯比
Namchok TANTIPOKHAKUL塔提珀卡庫
Shiv KAPUR卡貝爾
Thanyakon KHRONGPHA克隆帕
Prayad MARKSAENG馬山
Javi COLOMO柯隆莫
PARK Hyun-bin补炫濱
Darren BECK貝克
WANG Shih-jui王士瑞
Thammanoon SRIROJ斯瑞洛
Gunn CHAROENKUL查隆庫爾
LU Wen-the呂文德52
Carlos PIGEM卡洛斯皮傑
Jake HIGGINBOTTOM希金波頓
CHEN Tze-chung陳志忠
Arnond VONGVANIJ馮瓦尼基
Antonio LASCUNA藍坤納
Ryan MCCARTHY馬卡西
Anthony KANG姜文喆
Rahil GANGJEE甘吉
Elmer SALVADOR薩瓦多

All groups start from Tee 1
Match

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Time
10:02

10:11

10:20

10:34

10:43

10:52

11:01

11:10

11:19

11:28

11:37

11:46

11:55

Country
THA
BRA
THA
PHI
THA
CAN
PHI
THA
TWN
TWN
THA
AUS
THA
AUS
JPN
AUS
AUS
AUS
TWN
USA
AUS
BAN
KOR
THA
AUS
USA

R1
73
74
72
77
75
78
73
72
73
76
76
70
75
72
72
71
74
74
72
73
73
72
73
72
69
70

R2
74
73
75
70
72
69
74
75
74
71
70
76
71
74
74
74
71
71
73
71
71
71
70
70
72
69

Score
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
147 (+3)
146 (+2)
146 (+2)
146 (+2)
146 (+2)
146 (+2)
145 (+1)
145 (+1)
145 (+1)
145 (+1)
144 (Par)
144 (Par)
143 (-1)
143 (-1)
142 (-2)
141 (-3)
139 (-5)

Name
Boonchu RUANGKIT文洙藍吉
Adilson Da SILVA希瓦
Thaworn WIRATCHANT瓦拉川
Mars PUCAY布卡
Jazz JANEWATTANANOND賈納瓦塔那農
Richard T. LEE李查
Angelo QUE奎伊
Chapchai NIRAT尼拉特
TSAI Chi-huang蔡啓煌
CHAN Yih-shin詹益信
Chawalit PLAPHOL普拉朋
David LUTTERUS路特倫斯
Sattaya SUPUPRAMAI蘇普蘭邁
Marcus BOTH伯斯
Kodai ICHIHARA市原弘大
Adam GROOM葛倫
Matthew STIEGER馬修史迪格
Unho PARK帕克
HSIEH Chi-hsien謝繼賢
Berry HENSON韓森
Sam BRAZEL布朗澤
Mohd. Siddikur辛帝庫
BAEK Seuk-hyun白石賢
Panuphol PITTAYARAT皮塔亞瑞
Scott HEND漢德
Sam CYR西爾

搭接駁車 摸彩送iPHONE
台灣高爾夫俱樂部

球道圖

搭乘時間   10月5－6日，上午08:30起，約
               15∼30分鐘一班

搭乘地點   淡水捷運站出口右手邊，捷運接
               駁車月台第一月台

摸彩時間   10月6日下午4點整在18洞果嶺

Live現場直播─年代MUCH台(38頻道)
日期：10/5(六)、10/6(日) 2天決賽

時間：13:00∼16:00直播

　　　隔日凌晨00:30∼03:30重播

中華電信MOD重播（博斯頻道）

博斯高球一台

日期：10/12(六)、10/13(日)

時間：13:00∼16:00

博斯高球二台

日期：10/19(六)、10/20(日)

時間：18:00∼21:00

賽事轉播TV



台灣名人賽暨第廿七屆三商杯高爾夫邀請賽

A1 焦點新聞

廿七屆三商

2013.10.06 星期日／

台灣名人賽暨第廿廿

領先排行榜
排行

1
T2
T3
T3
T5
T6
T6
T8
T8

T10
T10
T10
T10
T10

選手
Scott HEND 漢德
Sam CYR 西爾
Mohd. Siddikur 辛帝庫
Panuphol PITTAYARAT 皮塔亞瑞
BAEK Seuk-hyun 白石賢
Arnond VONGVANIJ 馮瓦尼基
Antonio LASCUNA 藍坤納
Chawalit PLAPHOL 普拉朋
Matthew STIEGER 馬修史迪格
LU Wen-teh 呂文德52
Ryan MCCARTHY 馬卡西
Adam GROOM 葛倫
Unho PARK 帕克
Berry HENSON 韓森

國籍
AUS
USA
BAN
THA
KOR
THA
PHI
THA
AUS
TWN
AUS
AUS
AUS
USA

R1
69
70
72
72
73
75
72
76
74
73
75
71
74
73

R2
72
69
71
70
70
73
76
70
71
75
73
74
71
71

R3
70
73
71
72
74
70
70
73
74
72
72
75
75
76

成績
-5
-4
-2
-2
1
2
2
3
3
 4
4
4
4
4

總桿數
211
212
214
214
217
218
218
219
219
220
220
220
220
220

大會官方網站

h p://www.taiwan-masters.com.tw/

地主優勢拚搶冠地主優勢拚搶冠
呂文德要衝出一線生機

呂 文 德

　「台灣名人賽暨第廿七屆三

商杯高爾夫邀請賽」第三回合比賽

未受到菲特颱風影響，澳洲球員漢德

打出低於標準桿兩桿的七十桿，以三回

合總桿低於標準桿五桿的二一一桿，拉下美

國選手西爾，站上排頭，打出七十三桿的西爾以

一桿之差落居第二。   

　四度封王的五十二年次呂文德終於展現淡水地主選手優勢，

昨天打出七十二桿，以三回合高於標準桿四桿的二二○桿，暫

並居第十，成為目前排名最佳的台灣選手，尚落後領先者九

桿，今天搶冠要拚一線生機。

　呂文德昨日鐵桿打上果嶺成功率幾乎是零失誤，但有幾洞

十多呎的推桿推不進洞，多是停在洞口，錯失抓鳥機會；

另外，可惜的是四個五桿長洞都沒賺到，尤其推桿路線

因草紋判讀不佳，小鳥常飛掉，他說：「球場因應

比賽重新整理，推桿路線與以往的狀況都不

一樣了。」
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　第三、四回合設於第

18洞的朽方千鶴子紀

念獎，澳洲選手馬

卡西在第十八洞的

第二桿，自果嶺外

六十八碼，以六十

度的挖起桿直接打進

洞，漂亮地獵下「老

鷹」，並贏得昨天的朽方千

鶴子紀念獎（第十八洞第二桿最

近洞獎），獲獎金台幣六萬元。

　直到訪問前，馬卡西都渾然不

知自己獲獎！他開心地表示，這

是他第一次贏得最近洞獎，在別

場賽事中並沒有類似獎項，覺得

非常特別。他親吻球桿，希望這

是一個帶來幸運、美好的開始。

今年是他第一年參加亞巡職業高

球賽，曾在五月一場總獎金75萬

美元的亞巡賽中獲得第五名佳

績。

　今年40歲的許孟男有個15歲就讀正德國

中體育班的兒子—許育誠，在淡水球場培訓

隊學習高爾夫已有二年時間。頗具天份的許

育誠平均成績保持在82桿，曾在裙襬搖搖逐

夢盃長庚球場站中擊出79桿的好成績。這次

在台灣名人賽擔任許孟男的小桿弟，背著老

爸近14公斤重的球袋走了三天54洞，絲毫未

顯疲憊！一路上專注的眼神緊緊跟隨著爸爸

　「台灣名人賽暨第廿七屆三商杯

高爾夫邀請賽」第三回合比賽澳洲

球員漢德不僅後來居上，還跟泰國

的馮瓦尼基、菲律賓的藍坤納都打

出七十桿，平分最低桿獎金（陳河

東紀念獎）台幣三萬元；後兩位球

員暫時以二一八桿並列第六位。

　孟加拉的辛帝庫打出七十一桿，

泰國的皮塔亞瑞打出七十二桿，兩

人同以三回合低於標準桿兩桿的二

一四桿，暫並居第三位，尚落後三

桿，仍有希望奪冠。

　原兩回合結束台灣球員中排名最

好第七的謝繼賢，昨天第八洞開始

遇上亂流，越打越亂，最後交出七

十九桿，三回合總桿高於標準桿八

桿的二二四桿，落到暫並居第卅五

位，落後領先球員十三桿，搶冠無

望。

後來居上
再平分最低桿獎金漢德

第三回合朽方千鶴子紀念獎
馬卡西獨得獎金六萬元

許孟男將門虎子 同桿共苦
，已有職業選手自信的表情。

　自願學習高爾夫的許育誠，比老爸還勤

練高爾夫，小小年紀，開球的距離已快追

上老爸，從去年開始擔任許孟男的得力小

助手，今年已是第五場賽事。跟隨著老爸

的步伐，近距離學習到國際賽會上許多職

業選手的球技，將是許育誠在高爾夫這條

路上難能可貴的經歷。

　「猛男」淡水球場出身的許孟男

昨天也打出七十二桿，以二二一桿

暫並居第十五。資深名將陳志忠交

出七十五桿，以二二三桿暫並列廿

七位。

　兩度封王丶去年冠軍選手蔡啟煌

打出七十八桿，以二二五桿暫並列

第四十位。蔣宸豑揮出七十七桿，
詹益信打出七十九桿，兩人同以三

回合總桿二二六桿，暫並列第四十

四。王士瑞交出八十一桿，以二三

○桿暫敬陪末座。

　今天比賽進行最後一回合，選手

兩人一組，採單邊自第一洞出發，

第一組自上午七點四十分出發，最

後一組漢德與西爾於十一點卅五分

出發，比賽預計下午三點卅五分結

束後隨即進行頒獎。

西 爾

漢 德

回合設於第

千鶴子紀

選手馬

八洞的

果嶺外

以六十

直接打進

獵下「老

得昨天的朽方千

（第十八洞第二桿最

獲獎金台幣六萬元。

前，馬卡西都渾然不

！他開心地表示，這

贏得最近洞獎，在別

沒有類似獎項，覺得

他親吻球桿，希望這

西獨得獎金六萬元
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　在高爾夫發源地，蘇格蘭的聖

安卓老球場揮桿，是許多高球人

一輩子的夢想。在台灣打造在地

的「聖安卓」，則是台灣名人賽

大會會長翁肇喜先生長年以來的

最大心願。

　翁會長說：「淡水有特殊的歷史

文化背景，強大的地方支持系統與

社區凝聚能力，以及1919年創建至

今的台灣高爾夫俱樂部（老淡水球

場）等。淡水有最好的條件成為台

灣的聖安卓，在這過程中三商企業

絕對不會缺席。」

　近年來台灣名人賽積極深入淡

水地區，廣大結合真理大學、淡

水文化基金會、區公所等地方力

量，打造「高球日」，參與淡水

年度盛事「藝術踩街」活動，希

望讓台灣名人賽融入當地，成為

淡水人生活中重要的嘉年華。

　除了營造周邊豐富活動，翁會

長更關心選手的生活與未來發

展。比賽期間，總能看到翁會長

的身影出現在球場每一處，他用

最專注的眼神看著賽事的進行，

偶爾與選手閒話家常，眼中盡是

關愛與期待神情。

　翁會長說：「許多在地選手都是

從小看到大，一心為了打球的興

趣，在清苦的生活環境中不斷努

力，只為能晉級贏得冠軍與獎

金。」當最後回合第18洞看見小白

球緩緩滾進洞裡，拿到冠軍的那一

刻，選手臉上激動的神情、掩不住

的驚喜、哽咽的感動，他感同身受

表示：「那真是最難忘的一刻！」

　為了讓那些為理想而奮鬥的選

手成為每一個故事的主角，台灣

慈善餐券義賣
球迷開心大啖牛肉麵

古樓‧舊街‧夕照‧老球場

翁會長與參賽選手閒話家常

淡水球場會員沈玉櫻(左)和女

兒林曉彤看球見老友，也支持

餐券義賣活動。

　每年十月第一個周末為「世界

健行日」，適逢台灣名人賽舉

行，協辦單位真理大學運管系也

在十月五、六日兩天，推出別開

生面的「三商高爾夫觀光大健

走」活動，結合高爾夫賽事與健

走，一路從淡水捷運站出發，經

過金色水岸、老街、紅毛城，到

終點淡水球場看比賽。

　雖然天公不作美，淡水地區民

眾仍攜老扶幼熱烈參與。大會會

長翁肇喜先生在活動前致詞時特

別感謝民眾冒雨支持，也希望淡

水居民能更進一步認識球場與比

賽，並建立起深厚的關係。真理

大學校長林文昌先生則鼓勵民眾

　比賽期間三商企業提供「三商巧福牛肉麵」及「鮮

五丼牛肉丼飯」義賣，餐券一份49元，便宜大碗還送

「Asahi啤酒」或「16茶」一瓶。累計三天，到場球迷

已經嗑掉超過三千碗，義賣突破十五萬元，所得將全

數捐給「淡水文化基金會」，回饋在地的支持。

台灣名人賽敞大門
淡水媳婦施佩杏得償宿願

　嫁到淡水十餘年，公公與老

公李義發都是淡水球場的桿弟

，聽他們說過很多淡水球場的

老故事，施佩杏卻從未有機會

進去裡面一窺堂奧，藉著台灣

名人賽舉辦的機會，終於能實

地印證一番，得償宿願。

　參與「三商高爾夫觀光大健

走」活動，施佩杏和家人一路

從淡水捷運站走到淡水球場。她說：「因為工作忙碌

，這是第一次參與台灣名人賽的活動，能藉此和家人

一起散步，維繫感情，覺得非常溫馨。尤其能進到歷

史悠久的球場內，真正看到球道的樣子，感受到比賽

的氣氛，實在很棒！」

妮妮簽名穿上身
球迷蘇明順觀賽順便找回憶

　多年前曾經在名人

賽的職業業餘配對

賽，與職業好手盧建

順同組摘下第五名，

淡水球場會員蘇明順

天天報到，除了看球

也順便尋找當時的美

好回憶。他同時呼籲

大家一起搭乘免費接

駁車，共同支持台灣

名人賽。

三商高爾夫觀光大健走

深耕淡水廿七年
翁桑期待台灣聖安卓

名人賽總獎金逐年攀升，翁會長

希望在能力範圍內，盡力幫助這

些選手圓夢，並藉由台灣名人賽

在亞巡賽中扮演重要一站，進而

取得亞巡參賽資格，在國際高壇

發光發熱。

　翁會長說：「名人賽不僅是三

商企業的資產，它更應該是台灣

高爾夫球界的共同資產。為了能

永續經營，名人賽從早期『三商

名人賽』更名『台灣名人賽』，

並成立臺灣名人賽高爾夫運動振

興基金會，希望凝聚更多企業、

政府的共識與支持，集合更豐富

的資源。」

　走過27個年頭，台灣名人賽也

蘊釀出無數激勵人心、令人動容

的故事，翁會長是故事的總執筆

人，他從沒厭倦，也不會放棄繼

續編寫這些感動！

正好利用時機，看看球員如何克

服天候展現擊球技巧，並希望三

商持續協助淡水的運動與文創產

業等發展。

　昨天完成健走的民眾還可獲得

摸彩券一張，球場鄰居陳瓊芳

「近水樓台先得獎」，幸運獲得

頭獎Apple iphone 5 16GB 智慧型

手機，讓所有人也嚷著想跟淡水

球場做鄰居。

　在三商美邦人壽淡水128通訊處

協助下，真理大學運管系也在淡水

捷運站廣場舉辦「淡水高球日」-

傳球一世情、競技展風華活動。現

場勁歌熱舞，還有民眾體驗揮桿的

遊戲，替台灣名人賽增色不少。

世 界 健 行 日

高爾夫
觀光大健走

由大會會長翁肇

喜與真理大學校

長林文昌共同鳴

槍開走

 高球日活
動主持人

健走抽獎幸運兒陳瓊芳(左二)
喜獲最大獎iPHONE 5智慧型手機

 三商美邦
人壽Boby 公

仔是小朋友

的最愛
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　受颱風天候影響，原訂昨日舉行的2013

新北市國際環境藝術節踩街活動順延到十

月十二日舉行。參與踩街的三商美邦人壽

淡水128通訊處，藉著「三商高爾夫觀光

大健走」活動機會，將在開走前上午10點

30分熱身暖場，讓民眾先睹為快。這次淡

水通訊處選用最熱情的夏威夷當作主題，

將穿著台灣名人賽服裝，以年輕、熱情、

活力，帶領大家一起開心搖擺！

第四回合出發時間及編組表

Mercuries Taiwan Masters　Taiwan GCC -Tamsui Course
Order of Play for Round 4

All groups start from Tee 1
Match

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Time
07:40

07:49

07:58

08:07

08:16

08:25

08:34

08:43

08:52

09:06

09:15

09:24

09:33

Country
TWN

IND
CAN
THA
THA
TWN
ESP
TWN
AUS
TWN
THA
THA
TWN
THA
BRA
USA
AUS
THA
PHI
TWN
ESP
THA
THA
AUS
THA

R1
73

73
78
74
76
76
76
72
73
73
72
73
72
72
74
73
76
75
73
74
74
71
73
74
74

R2
76

76
69
75
72
71
73
77
71
74
75
74
73
75
73
75
73
71
74
74
74
78
76
75
75

R3
81

80
81
79
79
79
77
77
81
78
78
78
79
77
77
76
75
77
76
75
75
74
74
74
74

Score
230 (+14)

229 (+13)
228 (+12)
228 (+12)
227 (+11)
226 (+10)
226 (+10)
226 (+10)
225 (+9)
225 (+9)
225 (+9)
225 (+9)
224 (+8)
224 (+8)
224 (+8)
224 (+8)
224 (+8)
223 (+7)
223 (+7)
223 (+7)
223 (+7)
223 (+7)
223 (+7)
223 (+7)
223 (+7)

Name
WANG Shih-jui 王士瑞

Shiv KAPUR 卡貝爾
Richard T. LEE 李查
Namchok TANTIPOKHAKUL 塔提珀卡庫
Thammanoon SRIROJ 斯瑞洛
CHAN Yih-shin 詹益信
Javi COLOMO 柯隆莫
CHIANG Chen-chih 蔣宸豑
Sam BRAZEL 布朗澤
TSAI Chi-huang 蔡啓煌
Thaworn WIRATCHANT 瓦拉川
Boonchu RUANGKIT 文洙藍吉
HSIEH Chi-hsien 謝繼賢
Chapchai NIRAT 尼拉特
Adilson Da SILVA 希瓦
Anthony KANG 姜文喆
Scott BARR 霸爾
Sattaya SUPUPRAMAI 蘇普蘭邁
Elmer SALVADOR 薩瓦多
CHEN Tze-chung 陳志忠
Carlos PIGEM 卡洛斯皮傑
Prayad MARKSAENG 馬山
Thanyakon KHRONGPHA 克隆帕
Wade ORMSBY 歐姆斯比
Prom MEESAWAT 龐門

三商高爾夫觀光大健走摸彩獎品

序號
頭獎
2獎
3獎
4獎
5獎
6獎
7獎
8獎
9獎

10獎
11獎
12獎
13獎
14獎
15獎
16獎
17獎

獎項
Apple iphone 5 16GB 智慧型手機
ipad mini – 16G
電子桿弟
CANON 510 數位相機
PHILIPS 藍光播放機 BDP-3380
鍋寶活氧慢磨原汁機
腳踏車
國際微電腦電子鍋10人份
百齡罈衣物袋
鍋寶微電腦電磁爐
鍋寶多功能電烤箱9L
鍋寶電動熱水瓶PT-550/PT5230
鍋寶4L多功能料理鍋
聲寶雙杯咖啡機
庫樂貓布偶一對組（黑/白各一）
小章魚SPA按摩器
紅色名人賽帽

搭乘接駁車球場觀賽摸彩獎品

序號
頭獎
2獎
3獎

※搭乘接駁車球迷還可憑摸彩券至三商巧福
《各分店》點購《主餐》即贈《小菜乙盤》
，此活動至《11月30日》截止。

獎項
Apple iphone 5 16GB 智慧型手機
ipad mini – 16G
百齡罈衣物袋

All groups start from Tee 1
Match

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Time
09:42

09:51

10:00

10:09

10:18

10:32

10:41

10:50

10:59

11:08

11:17

11:26

11:35

Country
THA
PHI
IND
AUS
KOR
JPN
AUS
AUS
PHI
AUS
THA
TWN
USA
AUS
AUS
AUS
TWN
AUS
THA
PHI
THA
KOR
THA
BAN
USA
AUS

R1
75
77
73
73
76
72
72
70
73
78
75
72
73
74
71
75
73
74
76
72
75
73
72
72
70
69

R2
72
70
74
76
73
74
74
76
74
70
73
77
71
71
74
73
75
71
70
76
73
70
70
71
69
72

R3
75
75
75
73
73
75
75
75
74
73
73
72
76
75
75
72
72
74
73
70
70
74
72
71
73
70

Score
222 (+6)
222 (+6)
222 (+6)
222 (+6)
222 (+6)
221 (+5)
221 (+5)
221 (+5)
221 (+5)
221 (+5)
221 (+5)
221 (+5)
220 (+4)
220 (+4)
220 (+4)
220 (+4)
220 (+4)
219 (+3)
219 (+3)
218 (+2)
218 (+2)
217 (+1)
214 (-2)
214 (-2)
212 (-4)
211 (-5)

Name
J. JANEWATTANANOND 賈納瓦塔那農
Mars PUCAY 布卡
Rahil GANGJEE 甘吉
Darren BECK 貝克
PARK Hyun-bin 补炫濱
Kodai ICHIHARA 市原弘大
Marcus BOTH 伯斯
David LUTTERUS 路特倫斯
Angelo QUE 奎伊
Jake HIGGINBOTTOM 希金波頓
Gunn CHAROENKUL 查隆庫爾
HSU Mong-nan 許孟男
Berry HENSON 韓森
Unho PARK 帕克
Adam GROOM 葛倫
Ryan MCCARTHY 馬卡西
LU Wen-teh 呂文德52 
Matthew STIEGER 馬修史迪格
Chawalit PLAPHOL 普拉朋
Antonio LASCUNA 藍坤納
Arnond VONGVANIJ 馮瓦尼基
BAEK Seuk-hyun 白石賢
Panuphol PITTAYARAT 皮塔亞瑞
Mohd. Siddikur 辛帝庫
Sam CYR 西爾
Scott HEND 漢德

藝術踩街搶先看
三商美邦人壽夏日搖擺

　「三商高爾夫觀光大健走」活動，今天還有一

天，獎項和首日相同，民眾可以把握最後機會。此

外，球迷搭乘免費接駁車到球場觀賽，同樣有摸彩

機會，將在頒獎典禮後公開摸彩，也許用iphone 5向

朋友炫耀報佳音的幸運兒就是您！

台灣名人賽精彩最終回
搭車 健走 iphone 5通通等著您！

會館 CLUB HOUSE 
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N

 

入口 ENTRANCE 練習場
 DRIVERANGE

台灣高爾夫俱樂部
球道圖

Live現場直播年代MUCH台(38頻道)
日期：10/5(六)、10/6(日) 2天決賽
時間：13:00∼16:00直播
　　　隔日凌晨00:30∼03:30重播
中華電信MOD重播（博斯頻道）
博斯高球一台
日期：10/12(六)、10/13(日)
時間：13:00∼16:00
博斯高球二台
日期：10/19(六)、10/20(日)
時間：18:00∼21:00

賽事轉播TV

接駁車搭乘時間
10月5－6日，上午08:30起，約15∼30

分鐘一班

接駁車搭乘地點
淡水捷運站出口右手邊，捷運接駁車月

台第一月台

接駁車摸彩時間
10月6日下午4點整在18洞果嶺
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